[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                  г. Биробиджан                             № _______

О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2018 № 1416 «О порядке организации обеспечения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов и (или) тканей, а так же о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2018 № 1416 « О порядке организации обеспечения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов и (или) тканей, а так же о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
2. Установить, что управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области:
2.1. Не позднее 1 ноября текущего года представляет в Министерство здравоохранения Российской Федерации заявки на поставку лекарственных препаратов по форме, утвержденной указанным Министерством (далее - заявки), с приложением обоснований по их объему, а также перечень организаций, имеющих лицензию на осуществление медицинской и (или) фармацевтической деятельности в субъектах Российской Федерации (далее - организации-получатели), в целях поставки организациям-получателям лекарственных препаратов.
Потребность (объем поставки) в лекарственном препарате определяется с учетом клинических рекомендаций (протоколов лечения) и средней курсовой дозы лекарственного препарата исходя из ежемесячной фактической потребности больных в лекарственных препаратах в соответствии со сведениями регионального сегмента Федерального регистра и необходимости формирования запаса на 15 месяцев.
2.2. В течение 5 рабочих дней со дня получения извещения о поставке лекарственных препаратов и акта приема-передачи, подписывает и заверяет печатью оба экземпляра извещения о поставке лекарственного препарата и оба экземпляра акта приема-передачи, после чего возвращает в Министерство здравоохранения Российской Федерации один экземпляр указанного извещения и один экземпляр акта приема-передачи. Копии извещения о поставке лекарственных препаратов и акта приема-передачи направляет в комитет по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области для учета в реестре государственного имущества Еврейской автономной области.
2.3. На основании акта приема-передачи принимает на учет лекарственные препараты и в течение 5 рабочих дней со дня получения акта приема-передачи издает распорядительный акт о передаче лекарственных препаратов организациям-получателям с указанием номенклатуры, количества и стоимости лекарственных препаратов в отношении каждой организации-получателя.
2.4. В течение 10 рабочих дней после подписания актов приема-передачи с организациями-получателями направляет по одному экземпляру актов приема-передачи и распорядительный акт о передаче лекарственных препаратов в оперативное управление (хозяйственное ведение) организациям-получателям, в соответствии с которым переданы лекарственные препараты, в комитет по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области для учета в реестре государственного имущества Еврейской автономной области.
3. Определить, что организации-получатели в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, подтверждающих передачу им лекарственных препаратов, принимают лекарственные препараты на учет, обеспечивают их сохранность и целевое использование.
4. Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области вправе безвозмездно передавать в другие субъекты Российской Федерации невостребованные остатки лекарственных препаратов, поступивших в Еврейскую автономную область, предназначенных для обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов и (или) тканей.
(п. 4 введен постановлением правительства ЕАО от 20.02.2016 N 53-пп)
5. Признать утратившими силу:
- постановление правительства Еврейской автономной области от 13.11.2015 № 502-пп «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 № 1155 «О закупках лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей»;
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области			                                            Р.Э. Гольдштейн

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                  г. Биробиджан                             № _______

О реализации

П

остановления Правительства Российской Ф

едерации от

26.11.2018 № 1416 «

О порядке

организ

ации обеспечения лекарственными

препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом,

гемолитико

-

уремическим син

дромом, юношеским артритом с системным

началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации

органов и (или) тканей

, а так же о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уп

равление здравоохранения правительства Еврейской

автономной области уполномоченным органом исполнительной власти

Еврейской автономной области по реализации

Постановления Правительства

Российской Федерации от 26.11.2018 № 1416 « О порядке

организации

обеспе

чения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико

-

уремическим

синдромом, юно

шеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов и

(или) тканей

, а так же о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации»

2. Установить, что управление здравоохране

ния правительства

Еврейской автономной области:

2.1.

Н

е позднее 1 ноября текущего года представля

е

т в Министерство

здравоохранения Российской Федерации заявки на поставку лекарственных

препаратов по

форме

, утвержденной указанным Министерством (далее

-

заявки), с приложением обоснований по их объему, а также перечень

организаций, имеющих лицензию на

осуществление медицинской и (или)

фармацевтической деятельности в субъектах Российской Федерации (далее

-

организации

-

получатели), в целях поставки организациям

-

получателям

лекарственных препаратов.

Потребность (объем поставки) в лекарственном препарате оп

ределяется с

учетом

клинических рекомендаций

(протоколов лечения) и средней курсовой

дозы лекар

ственного препарата исходя из ежемесячной фактической

потребности больных в лекарственных препаратах в соответствии со

  Проект     ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       ________________                  г. Биробиджан                             № _______     О реализации  П остановления Правительства Российской Ф едерации от  26.11.2018 № 1416 « О порядке  организ ации обеспечения лекарственными  препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным  нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями  лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом,  гемолитико - уремическим син дромом, юношеским артритом с системным  началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации  органов и (или) тканей , а так же о признании утратившими силу некоторых  актов Правительства Российской Федерации»     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Определить уп равление здравоохранения правительства Еврейской  автономной области уполномоченным органом исполнительной власти  Еврейской автономной области по реализации  Постановления Правительства  Российской Федерации от 26.11.2018 № 1416 « О порядке  организации  обеспе чения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией,  муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,  злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и  родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико - уремическим  синдромом, юно шеским артритом с системным началом,  мукополисахаридозом I, II и VI типов, лиц после трансплантации органов и  (или) тканей , а так же о признании утратившими силу некоторых актов  Правительства Российской Федерации»   2. Установить, что управление здравоохране ния правительства  Еврейской автономной области:   2.1.  Н е позднее 1 ноября текущего года представля е т в Министерство  здравоохранения Российской Федерации заявки на поставку лекарственных  препаратов по  форме , утвержденной указанным Министерством (далее  -   заявки), с приложением обоснований по их объему, а также перечень  организаций, имеющих лицензию на  осуществление медицинской и (или)  фармацевтической деятельности в субъектах Российской Федерации (далее  -   организации - получатели), в целях поставки организациям - получателям  лекарственных препаратов.   Потребность (объем поставки) в лекарственном препарате оп ределяется с  учетом  клинических рекомендаций   (протоколов лечения) и средней курсовой  дозы лекар ственного препарата исходя из ежемесячной фактической  потребности больных в лекарственных препаратах в соответствии со